
"rL.-l'J-'. .I   '  .IcSm&%r8a£:£igNorte

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001-87

AV. DR. ANT6Nlo SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000
sECRETARiA MUNlcipAL DE ADiviiNisTRACAO E FiNANeAs

AO--.T=`-=:-=FT^F;t>I,,,, ?=      =   /   MACOMISSA0 PERMANENTE DE LIC

Processo Administrativo n°  1801001/2021
Modalidade:  Pregao Presencial n° 09/2021
Tipo:  Menor Prego por Item

a

EiE

LIAC

Objeto:    Registro   de   Pregos   para   futura   e   eventual   contratagao   de   empresa
especializada para prestagao de servigos de manutengao preventiva e corretiva nos
veiculos   leves,   pesados   e   semipesados,   maquinas   e   equipamentos   pesados,
pertencentes  a  frota  do  Municipio  de   Mat6es  do   Norte/MA,   compreendendo  os
servigos  de  reparos  mecanicos  em  geral,  eletricos,  alinhamento  e  balanceamento,
estofamento,    funilaria,    lanternagem,    pintura,    tapegaria,    estofamento,    tornearia,
sistema  de  molas,  de  ar  condicionado,  caixa  de  cambio,  soldas,  escapamentos,
radiadores, suspensao, sistema de freios, bern como,  retifica de motores e bomba e
outros   servigos   afins   necessarios   ao   completo   e   perfeito   funcionamento   dos
veiculos.

Proposta de Pregos da Empresa:

J MARINHO CORDEIRO EIRELI
CNPJ 18.407.447/0001 -45



=(----_`=
.,.-. i



\`,ppt?cusg~vasj=.~T.--~~f~te
aCJ aCJ aa aa aa aa

\ \aa I;3 `\CJa

•     -.-.--

;i-,¥±*`»;

L,,  +--i-I0U1£Igi

00=EI>a'U)E

S<j

/   //////

i3,,§;i!ii

a CJ a a a a a a S!
•',i,-,,,,/

'/z/,,//,
at+ incO inI LnCJ COT+ r\Cr' at aC> aC

///

rn cO LJ1 LJ| r\I+ t rv in aJ
CO CO 0' CO T+c£ r\ ru rN

EB'5a)£Ia,IC=IC,-aaN

I;i

Z%r;/

SiS<

r=',,
////      ,,'

'//           #

ct af c£ a: c£ c£ c£

r\,9diflJ

'#
ry,,,;,,,,/,

•///

coe!E.! Iaug8!i:
`',:

#

%,,%T2%;

s«

t,,<#rjas.'~„';I¥,(#A(,i;,,,,;?I51`,

Z,`,¥•!`<

3z%f'5asz3&t`t.az?'i

CJ CJ CJ a a CJ a CJ

.IJ<

/,/` KIH•```,a,.
C> a a a a CJ C) a I
rv I I Ln a a a rN 0j!Igaa'g,£Ia'J=f=IaaaN1\01in Ln rr) •. H- TJ H H T+ I LA Ch

``,1,

c£ cE:
8{;;`z a± ct cz: ct c£ a:

a CJ CJ a CJ C> a CJ
rY| in in rr) rn in CJ tn® a a ® ® a t rN Ea9aIll=Ill0.IJi

2 = = 2 = = = ga a a a a a a a 00I I I I I I I I lA2.11i
'`It#

zj#+\z%'%!

fS,`

``,'

®

Ea,.E¥L a!®IaJta,

E0

9I-IZIa,Ea'aIIEnJ

EaJ E

Ia'aEaJ£
``&,

)j";I`'W<

Si;ix,`+^f`

•?*

La,u <a,g cra,B Ia,e IaJE

#,,,JL\\ .§I roE u)a u8
8

u8 a,EnJ a8C=

•,ee2j  ,:,
`8 0 i I- a E'i= J=I a

•¢;
:,,i,ii%<,;; a,= t=i75 a,un `a,LLJ a,u) 2 a £

/gzs€'%9.

I rv in t LJ| ® r\ CO

_2

`f#;ffii;#/fff/i;

a a C> a a CJ CJ C>



iE•`/,,



&~i-`



-~^i`'`i``^\-i=:€1-t=;dj`t-`6-Hi-E'T-fo/{i~T
h

rso±~qg_fa`  .=-.>-^+-'--__JMARINHOCORDEIROEIRELl---`~~ ---CNPJ:18407447/0001.45IE.12413+69T.-7

*;#,S,s,-

seE Rua Estrada de Viana,  N°  10, Sala 01  Sala 02   Saia 04Centro-VitoriadoMearim/MA~CEP:65350-000

'',*- (98)  98410E-mail: -5271  / 98127-3730 / 99178-8979ioeltonmearim@.hotmail.com--
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES DO NORTE/MA

AV. DR, ANT6NIO SAMPAIO, 100 -CENTR0 CEP 65.468-000
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAcfio E FINANCAS

ANEX0111

MODELO DE DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE
PEQUENO PORTE

A COMISS^O PERMANENTE DE LICITA¢fio
PREGfio PRESENCIAL N a 09/2021 -CPL
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS -SRP
PROCESSO: N° 0401003/2021

pr}     DATA E HORA: 26/o3/2021 As O8hoomin (HORARIO LOcAL)

:I:p:O[fiEE[:I:cEE#!;sxAg3:ESENE¥piER=ER€]EA-Mp:oRREF[RA;E;LSD:EDN##I=#o#ori¥5,[E5rcActo,sAUDEEAss[er£NclAsoclAL.

OBJETO: Registro de Pre¢os para futura e eventual contrafac5o de empresa especializada para prestacao de servicos de
manuten¢5o  preventiva  e  corretiva  nos  veiculos  le`/es,  pesades a semjpesados,  maquinas e equipamentos  pesados,
pertencehtes a frota do Municipio de Mat6es do Norte/MA, compreendendo os servi¢os de reparos mecanjcos em geral,
el6tricos,   alinhamento   e   balanceamento,   estofamento,   funilaria,   lanternagem,   pintura,   tapecaria,   estofamento,
torhearia,  sjstema  de  molas,  de  ar  condicionado,  caixa  de  cambEo,  soldas,  escapamentos,  radiadores,  suspensao,
sistema de freios, ben come, retifica de motores e bomba a outros servigos afins necessarios ao complete e perfeito
funcionamento dos veiculos.

A  empresa  J   MARINHO  CORDEIRO   EIRELI,   sjgnafaria,   inscrita   no  CNPJ   sob  o   n.0   18.407.447/0001-45,
sediada  na  Rua  Estrada de Viana,  N°  10 -Sala 01  Sala 02 Sala 04 -Centro -Vitoria do Mearim -Maranhao
-CEP:  65350-000,  por  intermedio  de  seu  representante  legal,  o  Sr.  Joelton  Marinho  Cordeiro,  portador da

Carteira  de  Identidade  no  221684920023,  SSP-MA  e  do  CPF  no  019.193.463-17.   DECLARA,   para  fins  do
disposto  no  subitem  4.4.1   do  edital,  do  Pregao   Presencial   no  09/2021,  sob  as  san¢6es  administrativas
cabi'veis e sob as penas da  Lei , que esta empresa,  na  presente data, 6 considerada:

r\   (  ) MICROEMPRESA, conforme inciso I do art. 30 da Lei Complementar no 123, de 14/12/2oo6;

(X)  EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme incjso 11 do art. 30 da  Lei  Complementar no 123,
de 14/12/2006.

Declara,   ainda,   que   a   empresa   esfa   exclui'da   das   veda¢6es   constantes   do   §   40   do   art.   30   da   Lei
Complementar no  123, de  14 de dezembro de 2006.

Vitoria do Mearim -MA, em 22 (vinte e dais) de mar¢o de 2021 (dois nil e vinte e urn).

CNPJ 18.407.447/0001-45
S6cjo e Administrador / Empresario

Joelton Marinho Cordeiro
CPF: 019,193.463-17 RG: 221684920023

Rue Estrada de Vianat  N°  10 ~ Sala 01  Sale 02  Sala 04 .` Centre  . Vitoria do Mearim -Maranhao -CEP:  65350-000
Pa8   01,,,01



Sit1<;#rik

{:I:;,i
/'/,

``

J MARINHO CORDEIRO EIRELI
CNPJ:  18.407,447/0001.451,E:  12,413169-7

Rua Estrada de Viana,  N°  10, Sala 01  Sala 02   Sala 04

+    .   , . ++    .  .   ++zl,

A,   /<,,„  ` Centro -Vitoria do  Mearim/MA ~ CEP: 65350-000(98)98410-5271/98127-3730/99178-8979

JEllr - -- E-mail:  ioeltonmearim@,hotmai[.com  ...  ~~--'` ----= •l|-,IQ~t

PREFEITURA MUNICAV.DR.ANT6NI0SAMPSECRETARIAMUNICIPA
I.,i      i,,,      ,     .     ..,,...  ...  .,      ,  i:.,I.,       -           -8E!i,-.i

r\

EiiE

ANEXO IV

DECLARACAO DE CUMPRIMENT0 DOS REQUISITOS DA HABILITAC^O

A COMISsfio PERMANENTE DE LICITAcfio
PREGAO PRESENCIAL N 0 09/2021 -CPL
SISITEMA DE REGISTRO DE PRECOS -SRP
PROCESSO: N° 0401003/2021
DATA E HORA: 26/03/2021 AS O8hoomin {HOR^RIO LOCAL)

:,:p:O[fiEE]:I:cEE£:;sxAg;a:ESENEM%ERER=EfiA-MPEo&REF[RAPE£L9£uEE#iifao.gori¥3,T5rcActo,sAUDEEAss[er£Nc[AsOc[AL.

OBJETO: Registro de Precos para futura e eventual contratag5o de empresa especializada para prestacao de servicos de
manutenc5o  preventiva  e  corretiva  nos veiculos  let/es,  pesados e semipesados,  maquinas e equipamentos  pesados,
pertencentes a frota do Municipio de Mat6es do N®rte/MA, compreendendo os servicos de reparos mecanicos em geral,
el6tricos,   alinhamento   e   balanceamento,   estofamento,  furlilaria,   lanternagem,   pintura,   tapecaria,   estofamento,
tornearia,  sistema  de  molas,  de  ar  condicjonado,  caixa  de  cambio,  soldas,  escapamentos,  radiadores,  suspens5o,
sistema de freios, ben como, retifica de motores e b®mba a outros services afins necessaries ao complete e perfeito
funcionamento dos veiculos.

A  empresa  J   MARINHO   CORDEIRO   EIRELI,  signafaria,   inscrita   no  CNPJ   sob  o   n.0   18,407,447/0001-45,
sediada  na  Rua  Estrada de Viana,  N°  10 - Sala 01 Sala 02 Sala 04 - Centro - Vitoria do  Mearim - Maranhao
-CEP:  65350-000,  por seu  representante legal, declara, sob as penas da  Lei,  nos termos do artigo 40,  inciso

VII,  da  Lei  Federal  n.0  10.520/02,  possuir todos os requisitos constantes do edital  que a  habilite a  participar
do Pregao Presencial  n,0 09/2021.

Declara, outrossim, conhecer na integra o Edital e que se submete a todos os seus termos.

Vitoria do Mearim -MA, em 22 (vinte e dois) de marco de 2021 (dais nil e vinte e urn),

S6cio e Administrador / Empresario
]oelton Marinho Cordeiro

CPF: 019.193.463-17 RG: 221684920023

Rua Estrada de Viana.  N°  10 -Sala 01  Sala 02 Sala 04 -Centro  -Vitoria do Mearim ~ Maranhao -CEP:  65350-000
Pag    01,,`01



+  i,¥,

~

J MARINHO CORDEIRO EIRELI
CNPJ:  18.407.447/0001-451,E:  12,413169-7

Rua Estrada de Viana,  N°  10, Sala 01  Sala 02   Sala 04

Centro -Vi{oria do  Mearim/MA -CEP:  65350~000I)/y`r"Zr,?/   ',^''?`<``)i           `h       ,,`<<r.  A'<------11111-

(98) 98410-5271  / 98127-3730 / 99178-8979
E-mail:  ioeltonmearim@hotmajl.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES DO NORTE/MA
AV. DR. ANT6NIO SAMPAIO, loo -CENTRO CEP 65.468-000
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAcfio E FINANCAS

-~,1J,A       ,          i

•-,a?2-b`\

_.--.--_`
~ ,-,- =r ul r-` I.

EEZEE

a

EiE]

ANEXO VI

DECLARA¢fio DE CUMPRIMENTO DO INCISO XXXIII DO ART. 70, CF/88

A COMISsfio PERMANENTE DE LICITA¢fio
PREGfio PRESENCIAL N 0 09/2021 -CPL
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS - SRP
PROCESSO: N° 0401003/2021
DATA E HORA:  26/03/2021 AS O8hoomin {HORARIO LOCAL)

:I:p:o[fiEE[D±cEEE:s¥ABDi&:ESEEFiREEAE£[EA-MP:°RREF[RAPEAgfD#`=ff°.goings,]E5¥cActo,sAUDEEAssler£NclAsoclAL.

OBJETO: Registro de Precos para futura e eventual contratac5o de empresa especializada para prestacao de servicos de
manuten¢5o  preventiva  e corretiva  nos veiculos  leve§,  pesades e  semipesados,  maquinas  e equipamentos  pesados,
pertencentes a frota do Municipio de Mat6es do Node/M4, c®mpreendehdo os servicos de reparos mecanicos em geral,
eletricos,   alinhamehto   e   balanceamento,   estofamento,  funflaria,   lanterhagem,   pjntura,   tapecaria,   estofamento,
tornearia,  sjstema  de  molas,  de  ar  condicionado,  caixa  de  c§mbio,  soldas,  escapamentos,  radiadores,  suspensao,
sistema de freios, ben come, retifica de motores e b®mha e oiJfro§ services afins necessarios ao complete e perfeito
funcjonamento dos veiculos.

A  empresa  J   MARINHO  CORDEIRO   EIRELI,  signafaria,   inscrita   no  CNPJ   sob  o   n.0   18.407.447/0001-45,
sediada  na  Rua  Estrada de Viana,  N°  10 - Sala 01  Sala 02 Sala 04 - Centro - Vitoria do  Mearim - Maranhao
-CEP:  65350-000,  por seu  representante legal, deelara, sob as penas da Lei, que nao possui no seu quadro

de pessoal,  menor de  18 (dezoito) anos em exercicio de atividade noturna, perigosa ou insalubre,  bern como
nao  utiliza  para  qualquer  trabalho  ou  atividade,  menor  de  16  (dezesseis)  anos,  exceto  na  condic5o  de
aprendiz,  a  partir de  14  (quatorze)  anos,  em  conformidade com  o  inciso  XXXIII  do  art.  70,  da  Constituicao
Federal e com a Lei no 9.854/99.

Vitorja do Mearim -MA, em 22 {vjnte e dois) de mango de 2021 (dois nil e vinte e urn).

S6cio e Admjnistrador / Empresario
Joelton Marinho Cordeiro

CPF:: 019.193.463-17 RG: 221684920023

Rua Estrada de Viand,  N°  10 -Sala 01  Sala 02 Sala 04 -Centro  -Vitoria doMearim -Maranhao -CEP: 65350-000
Peg   01,,'01



///

J  MARINHO  CORDEIRO  EIRELlCNPJ:18.407.447/0001-451.E:12.413169-7
% ~

•;{`

€        {tt` Rua Estrada de Viana,  N°  10, Sala 01  Sala 02   Sa!a 04Centro-VitoriadoMearim/MA-CEP:65350-000

/.     -ay,JJ-XJ4   C    ,,,`   ,J^,:-                                 ,,A,..-J`?
A,,

98   98410-5271  / 98127-3730 / 99178-8979sex<      -    -111111-      --     --Ill-
E-mail:  ioeltonmearim@,hotmail.com----

P`

Cue.QL_..jb.,r£~=

.-,.--
h,`.--u`          ,\,A

.?L

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES DO NORTE/MA
AV. DR. ANT6NIO SAMPAIO, 100 -CENTRO CEP 65.468-000
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA¢AO E FINAN¢AS

a

EiiE

ANEXO VII

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS DA HABILITAC^O

A COMISsfio PERMANENTE DE LICITAcfio
PREG^O PRESENCIAL N 0 09/2021 -CPL
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS - SRP
PROCESSO: N° 0401003/2021
DATA E HORA:  26/03/2021 AS O8hoomin {HORARIO LOCAL)

:I:p:O[fiEE[:I:CEEE:;SXABD?&:ESENEM%EREEA[±[EA-MTRREF]RAPE£LgfuE#AEiifao[gorig3,T5ifcActo,sAODEEAss]erENc.AsOc[AL.

OE»ETO: Registro de Precos para futura e eventual contratapiio de empresa especializada para prestagao de servicos de
manutenc5o  preventiva  e  corretiva  mos veiculos  [eves,  pesados e  semipesados,  maquinas  e equipamentos  pesados,
pertencentes a frota do Municipio de Mat6es do Norte/M4 c®mpreendendo os servicos de reparos mecanicos em geral,
eletricos,   alinhamento   e   balanceamento,   estofamento,  funilaria,   Ianternagem,   pintura,   tapecaria,   estofamento,
torneairia,  sistema  de  molas,  de  ar  condicionado,  caixa  de  c§mbio,  soldas,  escapamentos,  radiadores,  suspensao,
sistema de freios,  ben coma, retifica de motores e bomba e outros services afins necess5rios ao comi)leto e perfeito
funcionamento dos veiculos.

A  empresa  J   MARINHO  CORDEIRO   EIRELI,  signafaria,   inscrita   no  CNPJ   sob  o   n.0   18.407,447/0001-45,
sediada  na  Rua  Estrada de Viana,  N°  10 - Sala 01 Sala 02 Sala 04 -Centro  - Vitoria do  Mearim - Maranhao
-CEP:  65350-000,  por seu  representante legal, declara, sob as penas da  Lei,  nos termos do artigo 32,  § 2.0,

da  Lei  Federal  n.0  8.666/93,  que  ate  a  presente  data  nenhum  fato  ocorreu  que  a  inabilite  a  participar  do
Preg5o Presencial  n.0 09/2021, e que contra ela nao existe nenhum  pedido de falencia ou concordata.

Declara, outrossim, conhecer na lntegra o Edital e que se submete a tedos os seus termos,

Vitoria do Mearim -MA, em 22 (vinte e dois) de mango de 2021 (dois nil e vinte e urn).                         /

i:.-i---;:::\j

CNPJ 18.407.447/0001-45
S6cio e Administrador / Empresario

]oelton Marinho Cordeiro
CPF: 019.193.463-17 RG: 221684920023

Rua  Estrada de Viand,  N°  10 -Sala 01  Sala 02 Sala 04 -Centro -Vitoria do Mearim ~ Maranhao -CEP:  65350-000
Peg   01,,`01



`,t
//  ,%seI¢"ifzz,,

/,,

J MARINHO CORDEIRO EIRELIzr, i '

{,  +  (  RE#%f`,

CNPJ:  18.407.447/0001-451.E:  12,413169-7

Rua Estrada de Viana,  N°  10, Sala 01  Sala 02   Sala 04
Centro -Vitoria do Mearim/MA -CEP: 65350-000

(98) 98410-5271  / 98127-3730 / 99178-8979Zq®   '- E-mail:  ioeltonmearim®hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES DO NORTE/MA
AV. DR. ANT6NIO SAMPAIO, 100 -CENTRO CEP 65.468-000
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAcfio E FINANCAS

ANEXO XII
DECLARACAO DE OPCAO PELO SIMPLES

A COMISsfio PERMANENTE DE LICITAcfio
PREGfio PRESENCIAL N a 09/2021 -CPL
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS - SRP
PROCESSO: N° 0401003/2021
DATA E HORA: 26/03/2021 AS O8hoomin (HORARIO LOCAL)

r\ :I:p:O[AEE]:I:CEE:i;sxAO¥#ESENEFiR:R=E±[iA-Mp:oRREF[RAPE;L8D¥:E#I=#o[*oin#5,¥5#cAcao,sAODEEAss]FTENc[AsoclAL.

OBJETO: Registro de Pre€os para futura e eventual contratapao de empresa especializada para presta¢5o de servicos de
manuten¢5o  preventiva  e corretiva  nos veiculos  loves,  pesados  e  semipesados,  maquinas  e equipamentos  pesados,
peltencehtes a frota do Municipio de Mat6es do Norte/MA, compreendendo os servicos de reparos mec§nicos em geral,
el6tricos,   alinhamento   e   balanceamento,   estofamento,  funilaria,   lanternagem,   pjntura,   tapecaria,   estofamento,
tornearia,  sistema  de  molas,  de  ar  condicionado, `caixa  de  cambio,  soldas,  escapamentos,  radiadores,  suspens5o,
sistema de freios, ben come, retifica de motores e bornha a outras services afins necessarios ao completo e perfeito
funcionamento dos veiculos.

A  empresa  J   MARINHO  CORDEIRO   EIRELI,  signafaria,   inscrita   no  CNPJ  sob  o  n.0   18.407.447/0001-45,
sediada  na  Rua  Estrada de Viana,  N°  10 -Sala 01  Sala 02 Sala 04 -Centro -Vitoria  do Mearim -Maranhao
-  CEP:   65350-000.   DECLARA  a   PREFEIllJRA  MUNICIPAL  DE   MAT6ES  DO   NORTE/MA,  para  fins  de   n5o

jncidencia    na   fonte   da    Contribuicao   social   sobre   a    Lucro    Lfquido   (CSLL),    da    Contribuicao    para    o
Financiamento da  Seguridade  Social  (Cofins) e da Contribui¢ao  para  o  PIS/PASEP,  a  que se  refere o art.  30
da  Lei  no  10.833,  de 29 de dezembro de 2003, que e  regularmente  inscrita  no Regime Especial  Unificado de
Arrecada¢ao  de  Tributos  e  Contribui€6es  devidos  pelas  Microempresas  e  Empresas  de  Pequeno  Porte  -
Simples Nacional, de que trata o art.  12 da Lei Complementar no  123, de  14 de dezembro de 2006.

Para esse efeito, a declarante informa que: I - preenche os seguintes requisitos:

®     a)  conserva  em  boa  ordem,  pelo  prazo  de  cinco  anos,  contado  da  data  da  emiss5o,  os  documentos  que
comprovam a origem de suas receitas e a efetivacao de suas despesas, bern assim a realiza¢ao de quaisquer
outros atos ou opera¢6es que venham a modificar sua situae5o patrimonial;
b) cumpre as obriga€6es acess6rias a  que esfa  sujeita,  em conformidade com a  legislacao  pertinente;  11  -  o
signafario  e  representante  legal  desta  empresa,  assumindo  o  compromisso  de  informar  a  Secretaria  da
Receita  Federal  do  Brasil  e  a  pessoa  jurl'dica  pagadora,  imediatamente,  eventual  desenquadramento  da
presente  situacao  e  esfa  ciente  de  que  a  falsidade  na  prestacao  destas  informa¢6es,  sem   prejuizo  do
disposto  no art.  32  da  Lei  no  9.430,  de  1996,  o sujeitafa, juntamente com  as demais  pessoas  que  para  ela
concorrem,  as  penalidades  previstas  na  legislacao  criminal  e tribufaria,  relativas  a  falsidade  ideol6gica  (art.
299 do  C6digo  Penal)  e  ao crime contra  a  ordem tribufaria  (art.10  da  Lei  no  8.137,  de  27 de dezembro de
1990).

MARINHO CORDEIRO EIRELI
CNPJ 18.407.447/0001-45

S6cio e Administrador / Empresario
Joelton Marinl.o Cordeiro

CPF: 019.193.463-17 RG: 221684920023

Ftila Estrada de Viana, N°  10 -Sala 01  Sala 02 Sala 04 -Centro  -Vitoria do Mearim -Maranh5o -CEP: 65350-000
Peg    01,/01


